

Chezhumai

செழுமை



TIST India

**The International Small Group &
Tree Planting Program**



The International Small Group & Tree Planting Program

TIST India: New No.52, Guru Ram Flats, Flat D, Venkat Ratnam Nagar, Adyar, Chennai 600 020, Tamil Nadu, India
Phone : +91 44 42188438 / Mobile: +91 9840299822 / Email: josephrexon@tist.org



Helpline

- ☛ To introduce your friends/relatives in TIST Program contact Authi Krishnaswamy (Program Coordinator) in 9940615322
- ☛ To know quality seedling vendors contact Natraj (Coordinator) in 9940615324
- ☛ If you have started a nursery or planted trees and wanted to inform TIST about that, contact Karunagaran (Coordinator) in 9940615323
- ☛ If you have any difficulty in TIST Program like disease in your trees/seedlings, not getting your voucher in time contact A. Joseph Rexon (Program Director), in 9840299822

தொழில்முறை உதவிக்கு

- ☛ டிஐஐஐ திட்டத்தில் உங்கள் நண்பர்களையும், உறவினர்களையும் அறிமுகப்படுத்த திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் ஆதிகிருஷ்ண சுவாமியை 9940615322 ல் தொடர்பு கொள்ளவும்.
- ☛ தரமான விதைக்கன்றுகள், நாற்றுக்கள் விற்பவர்களைப் பற்றி தெரிந்து கொள்ள ஒருங்கிணைப்பாளர் நடராஜை 9940615324 ல் தொடர்பு கொள்ளவும்.
- ☛ நீங்கள் நாற்றுக்கால் ஆரம்பித்துள்ளீர்கள் என்றாலும் அதைப்பற்றி டிஐஐஐஐக்கு தெரிவிக்க விரும்பினால் ஒருங்கிணைப்பாளர் கருணாகரனை 9940615323 ல் தொடர்பு கொள்ளவும்.
- ☛ நீங்கள் டிஐஐஐஐ திட்டத்தில் உங்கள் மரங்களில் விதைக்கன்றுகளில் நோய் போன்றும், உங்கள் வவுச்சர் (பணவரவு சீட்டை) உரிய காலத்தின் பெறாமலிருத்தல் ஆகிய கஷ்டங்கள் ஏதாவது பொற்றிருந்தால் A. ஜோசப் ரெக்ஸன்- திட்ட இயக்குநரை 9840299822 ல் தொடர்பு கொள்ளவும்.

Kamatchiyamman Small Group of Thuringapuram Center

This Small Group is following the best practices of TIST at Karapallan Village in Thuringapuram Center. They have 430 Teak Trees in their land. The members of this group took great care while planting these trees. They did not plant all the trees immediately, which is a difficult task to take care, instead, they planted the trees in intervals of 2-3 months gap. The members are doing intercroppings too like, groundnut & grams. The members have setup their home near their trees in the field to have a watch over their trees and intercroppings.



துரிஞ்சாபுரம் மையத்தைச் சேர்ந்த காமாட்சியம்மன் சிறுகுழு

இந்த சிறுகுழு துரிஞ்சாபுரம் மையத்தில் காரபள்ளன் கிராமத்தில் டிஐஐஐஐ யின் சிறந்த செயல் பழக்கங்களை தொடர்ந்து வருகின்றது. தங்களது நிலத்தில் அவர்கள் 430 தேக்கு மரங்கள் பெற்றுள்ளார்கள். இந்த குழுவின் உறுப்பினர்கள் இந்த மரங்களை நடட்ட போது அதிக கவனம் செலுத்தியுள்ளார்கள். அவர்கள் உடனடியாக அனைத்து மரங்களையும் நடவில்லை. அதற்கு பதிலாக 2-3 மாத கால இடைவெளியுள்ள இடை நேரத்தில் நடட்டுள்ளார்கள். வேர்கடலை மற்றும் பயிறுவகைகள் போன்றவற்றை கூட ஊடுபயிராக அதன் உறுப்பினர்கள் செய்கின்றனர். தங்கள் மரங்களையும் ஊடுபயிர்களையும் கவனிக்க அதன் உறுப்பினர்கள் தங்களது வீட்டை கழனியில் மரங்களுக்குக்கருகே அமைத்துள்ளார்கள்.



Kamatchiyamma Small Group of Thuringapuram Center
துரிஞ்சாபுரம் மையத்தைச் சேர்ந்த காமாட்சியம்மன் சிறுகுழு



Shriya Small Group of Mel Kodungalur

This group has started a nursery with 2000 teak seedlings. The members say that, this is the right time to start a nursery, so that, during the monsoon season, these seedlings can be transplanted. This nursery is setup very close to few banana trees, so that, it is easy for the members to water these seedlings while watering the banana trees, moreover, there is some shade near the banana trees, which protects these seedlings from direct sunlight. Planting long standing trees is the prime best practice of TIST.



Teak Seedlings: Shriya Small Group of Mel Kodungalur
தேக்கு விதைக் கன்றுகள்: மேல் கொடுங்காலூரைச் சேர்ந்த சிரியா சிறுகுழு



மேல் கொடுங்காலூரைச் சேர்ந்த சிரியா சிறுகுழு

இந்த குழு 2000 தேக்கு விதைக் கன்றுகள் உடன் ஒரு நாற்றங்காலை ஆரம்பித்துள்ளார்கள். அதன் உறுப்பினர்கள் இதுதான் நாற்றங்கால் ஒன்றை ஆரம்பிக்க தகுந்த நேரம், ஏனெனில் பருவமழை காலத்தின் போது இந்த மரக்கன்றுகளை மாற்றி நடமுடியும் என்று சொல்லுகிறார்கள். கொஞ்சம் வாழை மரங்களுக்கு அருகில் இந்த நாற்றங்காலை அமைத்துள்ளார்கள். அதனால் வாழைக்கு நீர்ப்பாய்ச்சும் போது இந்த நாற்றங்கால்களுக்கும் நீர்ப்பாய்ச்ச சலபமாக இதன் உறுப்பினர்களுக்கு உள்ளது. மேலும் அந்த வாழை மரங்களுக்கு அருகே கொஞ்சம் நிழலிருப்பதால் அவை இந்த மரக்கன்றுகளை நேரடி சூரிய ஒளியிலிருந்து பாதுகாக்கிறது.

Forest Extension Centre of Poondi organized a meeting at Placepalayam to enlighten the villagers on the importance of trees. TIST Program Coordinator and Assistant Program Coordinator participated in the meeting and gave a talk about TIST Program to the villagers

On 22-3-08, the Poondi Forest Extension Centre conducted its information meeting among farmers at Placepalayam. Mr. Muniyan, the Forest Range Officer participating in the meeting and explained about the activities of Forest Extension Centre. He in his address said that they are to make and distribute free seedlings to the farmers, that too, to the need and the likings of the farmers. So, farmers should immediately inform the Forest Extension Centre what tree species they would prefer to plant in their lands. Moreover, he said that they are to make, seedlings like Kumuli, Iluppai, and Marudhu in the Forest Extension Centre to distribute to the farmers. During the meeting,

பிளேஸ்பாளயத்தில் வனவிரிவாக்க மைய செய்தி அறிவிப்புக் கூட்டம்

22.3.08 அன்று பூண்டி வனவிரிவாக்கம் மையம் தனது செய்தி அறிவிப்புக் கூட்டத்தை பிளேஸ்பாளையத்தில் விவசாயிகள் மத்தியில் நடத்தியது. திரு.முனியன் வனகோட்ட அதிகாரி கலந்து கொண்டு வனவிரிவாக்க மையத்தின் செயல்பாடுகள் குறித்து விளக்கினார். அவர் தனது உரையில் விவசாயிகளுக்கு இலவச மரக்கன்றுகள் வழங்க உள்ளோம். அதுவும் விவசாயிகளின் தேவைக்கு ஏற்றார்போல் விவசாயிகள் விரும்பும் மரக்கன்றுகளை உருவாக்கி வழங்க உள்ளோம். ஆகவே விவசாயிகள் தங்களுக்கு என்ன மரக்கன்றுகள் வேண்டும் என்பதை எங்களுக்கு உடனடியாக தெரிவிக்க வேண்டும் என்றார். மேலும் வனவிரிக்க மையத்தில் குழுளி, இலுப்பை, மருது போன்ற மரக்கன்றுகளையும் தயார் செய்து வழங்க உள்ளதாக தெரிவித்தார். டிஐஸ்டி இந்தியா - திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் ஆதிகிருஷ்ணசாமி விவசாயிகள் தங்கள் தேவைகளை உரிய படிவத்தில் பூர்த்தி செய்து டிஐஎஸ்டி அலுவலர்கள் மூலம் கூட கொடுக்கலாம்.



Poondi Forest Extension Centre information meeting
பூண்டி வனவிரிவாக்கம் அறிவிப்புக் கூட்டம்

TIST India Program Coordinator, Mr. Authikrishna Swamy explained about TIST Program to the participants and said that the farmers can handover their filled in application forms to TIST too for getting free seedlings from Forest Extension Centre. As most of the farmers of Placepalayam are members in the TIST Program, the members can also get the free seedlings to plant in their lands and TIST would certainly make voucher payment. To conclude with, Mr. Thananjeyan, the organizer of Melmaruvathur Farmer's Forum said that as TIST India is encouraging its Small Group members by giving voucher payments for their live trees, the activities of the Forest Extension Centre would certainly get a good run in Placepalayam.

பிளேஸ்பாளையத்தில் அனைத்து விவசாயிகளும் டிஐஸ்டி சிறுகுழுக்களில் உறுப்பினர்களாக இருப்பதால் வனவிரிவாக்க மையத்தில் இருந்து மரக்கன்றுகள் வாங்கி தங்களது நிலத்தில் நட்டால் டிஐஸ்டி பணவழங்கும் சீட்டு (வவுச்சர்) பெறமுடியும். ஆகவே விவசாயிகள் சிறுகுழு உறுப்பினர்கள் விரைவாக செயல்பட்டு பலன்களை பெறுமாறு கேட்டுக் கொண்டார். முடிவில் மேல்மருவத்தூர் உழவர் மன்ற அமைப்பாளர் தனஞ்செயம் டிஐஸ்டி நிறுவனமும் சிறுகுழு விவசாயிகளுக்கு பணம் வழங்கி ஊக்குவிப்பதால் இந்த வனவிரிவாக்க மையத்தின் செயல்பாடுகள் இந்த பகுதியில் நன்கு நடைபெறும் என்றார்.



TIST India Program Coordinator, Mr. Authikrishna Swamy addressing at the Poondi Forest Extension Centre information meeting

பூண்டி வனவிரிவாக்கம் அறிவிப்புக் கூட்டம்.

டிஐஸ்டி இந்தியா - திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் ஆதிகிருஷ்ணசாமி TIST திட்டத்தை குறித்து விளக்கினார்

Seedlings arrangement

TIST has identified two experts, who are very good in making Teak and Sandalwood Seedlings. These two experts would be camping in Tiruvallur, Vandhavasi and Tiruvannamalai area for next two months to form nursery few groups. Small Groups who are interested in Teak and Sandalwood Seedlings contact your Coordinator immediately and make use of this opportunity. Yes, this is the right time for starting seedlings, so that, you can transplant the seedlings during coming monsoon. Moreover, TIST makes voucher payment from seedling stage itself. If you start a nursery now, by coming monsoon, you would get one quarter voucher before monsoon, which will be a good financial support while transplanting.

விதைக் கன்றுகள் ஏற்பாடு செய்தல்

டிஐஐஐஐ இரு வல்லுநர்களை அடையாளங்கண்டுள்ளது அவர்கள் தேக்கு மற்றும் சந்தன மரக்கன்றுகளை உருவாக்குவதில் மிகவும் சிறந்தவர்கள். இந்த இரு வல்லுநர்களும் திருவள்ளூர், வந்தவாசி மற்றும் திருவண்ணாமலை பகுதியில் அடுத்த இரண்டு மாதங்களுக்கு சில குழுக்களுக்கு நாற்றங்கால்களை உருவாக்க முகாமிடுவார்கள். தேக்கு மற்றும் சந்தன மரக்கன்றுகளில் ஆர்வமாயிருக்க சிறுகுழுக்கள் உங்களது ஒருங்கிணைப்பாளரை உடனடியாக தொடர்பு கொண்டு இந்த தருணத்தை பயன்படுத்தி கொள்ளுங்கள். ஆம் இதுதான் விதைக்கன்றுகள் ஆரம்பிக்க தகுந்த நேரம் அதனால் நீங்கள் வரப்போகும் பருவ மழைக்காலத்தில் அந்த மரக்கன்றுகளை மாற்றிநடமுடியும். மேலும் டிஐஐஐஐ விதைக்கன்று பருவ முதலே வவுச்சர் (பணவழங்கும் சீட்டு) வழங்குதலை ஏற்பாடு செய்கிறது. நீங்கள் இப்போது ஒரு நாற்றங்காலை ஆரம்பிக்கிறீர்களானால் வரப்போகும் பருவமழை காலத்தின் போது நீங்கள் காலாண்டு காலத்திற்கான பணவழங்கு சீட்டை (வவுச்சர்) பருவமழைக்காலத்திற்கு முன்பே பெறுவீர்கள், அதுமாற்றி நடும்போது ஒரு நல்ல நிதி ஆதரவாக இருக்கும்.



Use your available land and water effectively

There is no human life without forest and agriculture; they are like two wheels for a vehicle, without one wheel the vehicle does not move. Same way, human life requires both forest and agriculture. Members are requested not to leave their land abandoned. Your land will get you wonders, provided you put your efforts in right way. While choosing a seedling/tree, choose those trees, which would give you good yield, apart from TIST voucher. Do not stop your work after planting trees. Practice the good system of intercropping. Do not forget the traditional system of farming. Yes, it is difficult to get laborers to do farming in large scale, but you can always do the farming in small scale, wherein your own help will be sufficient for you.

உங்களுக்கு கிடைக்கக்கூடிய நிலத்தையும் நீரையும் பயனுள்ள வகையில் பயன்படுத்துங்கள்

காடும் விவசாயமும் இல்லாமல் மனித வாழ்க்கை இங்கு இல்லை. அவை ஒரு வாகனத்தின் இரு சக்கரம் போன்றது, ஒரு சக்கரம் இல்லாவிடில் அந்த வாகனம் இயங்காது. அதே வகையிலே மனித வாழ்க்கைக்கும் வனம் மற்றும் விவசாயம் இரண்டும் தேவைப்படுகிறது. உறுப்பினர்கள் தங்களது நிலத்தை உதவாதது என்று விட்டு விட வேண்டாம் என கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். நீங்கள் உங்கள் முயற்சிகளை சரியான வழியில் மேற்கொள்வீர்களானால் உங்களது நிலம் உங்களுக்கு அதிசயத்தை பெற்றுத்தரும். ஒரு மரத்தையோ, விதைகன்றையோ தேர்ந்தெடுக்கையில் டிஐஎஸ்டிமிருந்து வரும் வவுச்சுருக்கு அப்பாலும் உங்களுக்கு நல்ல மகசூலையும் தர உள்ளதுமான அந்த மரங்களை தேர்ந்தெடுங்கள். மரங்களை நட்டபிறகு உங்களது வேலையை நிறுத்தி விடாதீர்கள். அந்த நல்ல முறையான ஊடுபயிரிடுதலை செயல்முறைப்படுத்துங்கள். பாரம்பரிய முறையிலான பண்ணை முறையையும் மறவாதீர்கள். ஆம் அதிக அளவில் விவசாயமுறைகளை செய்ய வேலையாட்கள் கிடைப்பதில் கஷ்டமாகத்தானியிருக்கிறது. ஆனால் நீங்கள் சிறிய அளவில் விவசாயமுறைகளை எப்போதுமே செய்ய முடியும் அதற்கு உங்களது சொந்த உதவியே உங்களுக்கு போதுமானதாயிருக்கும்.



Member of Ayyanaar Small Group
ஆய்யனார் சிறுகுழுவின் உறுப்பினர்

Members of Ayyanaar Small Group of Semboondy are using their land effectively with the available little water. They are practicing groundnut, grams and watermelon regularly in their land. This way, this group is getting additional earning and when this earning is combined with TIST voucher, their total earning becomes very good.

சேம்பூண்டியை சேர்ந்த அய்யனார் சிறுகுழுவின் உறுப்பினர்கள் தங்களது நிலத்தை பயனுள்ளவகையில் கிடைக்கின்ற கொஞ்சம் தண்ணீர் கொண்டு உபயோகிக்கின்றனர் அவர்கள், வேர்கடலை, பயறுவகைகளை கிடைக்கின்ற கொஞ்சம் தண்ணீர் கொண்டு உபயோகிக்கின்றனர். அவர்கள், வேர்கடலை, பயறுவகைகள் மற்றும் முலாம் பழங்களை ஒழுங்காக தங்களது நிலங்களில் பயிர் செய்கின்றனர். இந்த வழியில் இந்த குழு கூடுதல் வருமானத்தை பெறுகின்றது மற்றும் இந்த வருமான சம்பாத்தியம் டிஐஐஐஐஐ பணவழங்கு சீட்டுடன் சேர்க்கப்படுகிறபோது அவர்களது மொத்த வருமானம் மிகவும் நன்றாக ஆகி வருகிறது.



Member of Ayyanaar Small Group
அய்யனார் சிறுகுழுவின் உறுப்பினர்

New Small Groups

Last two months, more than 200 Small Groups have joined in TIST Program in Centers like, Thiruthani, Chetpet and Kandhavarady. These new Small Groups are requested to the following immediately:

- ☞ Call your quantifier to make a baseline quantification of your land where you would be planting trees.
- ☞ Get your copy of SGMR book from the quantifier
- ☞ Open saving bank account in your group name with help of your quantifier
- ☞ Start nursery immediately contact your Coordinator for help
- ☞ Important: Follow all the 15 points of eligibility requirement given by TIST

புதிய சிறுகுழுக்கள்

கடந்த இரண்டு மாதங்களாக டிஐஎஸ்டி திட்டத்தில் திருத்தணி, சேத்பட் மற்றும் காந்தவராடி போன்ற மையங்களில் 200க்கும் அதிகமான சிறுகுழுக்கள் சேர்ந்துள்ளார்கள். அந்த புதிய சிறுகுழுக்கள் தொடர்ந்து வருவனவற்றை உடனடியாக நோக்கிட கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

- ☞ எங்கு நீங்கள் மரங்களை நடுவீரோ அங்கு உங்கள் நிலத்தை அடிப்படை கணக்கெடுப்பு செய்ய உங்கள் கணக்கெடுப்பாளரை அழையுங்கள்.
- ☞ கணக்கெடுப்பாளரிடமிருந்து உங்கள் சிறுகுழு மாத அறிக்கை (SGMR) புத்தகத்தின் பிரதியை பெறுங்கள்.
- ☞ உங்களது கணக்கெடுப்பாளர் உதவியோடு உங்கள் குழு பெயரில் சேமிப்பு வங்கி கணக்கு (SB Account) ஆரம்பியுங்கள்.
- ☞ உடனடியாக நாற்றங்கால் ஆரம்பியுங்கள். உதவிக்கு உங்கள் ஒருங்கிணைப்பாளரை தொடர்பு கொள்ளுங்கள்.
- ☞ முக்கியமானது : டிஐஎஸ்டி ஆல் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிற அந்த 15 அடிப்படை த்தகுதிகள் கடைபிடித்தல்.



Members of new small group
புதிய சிறுகுழு உறுப்பினர்கள்



Members of new small group
புதிய சிறுகுழு உறுப்பினர்கள்



Members of new small group
புதிய சிறுகுழு உறுப்பினர்கள்

TIST Small Group Eligibility Requirements

Here are the main requirements that have to be met by Small Group to qualify for the TIST Program

- ☞ There should be 6 to 12 members in your Small Group from at least 3 different families.
- ☞ Each Small Group should have a minimum of 1,000 live trees within 1-year after joining the TIST program.
- ☞ Each Small Group should have a minimum of 5,000 live trees within 5-years after joining the TIST program.
- ☞ Your Small Group should replant trees that die, for any reason, each year for at least 20 years
- ☞ All Small Groups should sign the Greenhouse Gas contract.
- ☞ TIST will pay US\$ 0.03 (Rs. 1.50) per live tree per year (please review Greenhouse gas contract for more details on payment)
- ☞ Tree species that are treated as bushes or hedges (less than 4 meters tall) would not be counted as TIST trees.
- ☞ Trees planted at a spacing of less than 2 meters will not be counted as TIST trees.
- ☞ TIST will allow harvesting of live trees that are 10 years or older. However, total trees harvested in any year should not exceed 5% of the group's total live trees.
- ☞ Each Small Group should have less than 33% "short rotation trees" (example Eucalyptus). Present groups who have planted much more than 33% short rotation trees will have five years (until 2012) to plant additional trees and or harvest present trees until they meet this requirement.
- ☞ TIST Small Groups should allow TIST quantifiers to come and quantify their trees once a year. Small Groups should organize with other Small Groups in their area to provide food and shelter for the quantifiers during these annual quantification visits.
- ☞ Members of each Small Group should meet together to share ideas and best practices every week. If meeting every week is not possible then group members should meet at least once a month.
- ☞ Small Group members should provide proof of land ownership or control for land where they have planted TIST trees.
- ☞ Small Group members should participate in TIST training to help develop and share best practices with other TIST groups.
- ☞ The area where your Small Group is located should have other Small Groups, that are all within walking distance of each other, that have planted a combined total of 100,000 live trees within 1-year with a potential to plant a combined total of 300,000 trees in 5-years.



Are you ready with your seedlings for transplanting?

தங்கள்
நாற்றுக்கண்களுடன்
தாங்கள் தயாராக
உள்ளீர்களா ?

Sign the GHG agreement
and take the Voucher
Payment.

ஜிஎச்ஜி ஒப்பந்தத்தில்
கையெழுத்திட்டு
உடனடியாக வவுச்சர்
தொகையைப் பெற்றுக்
கொள்ளுங்கள்.

TIST சிறு குழுவினர்கான அடிப்படை-த்தகுதிகள்

TIST-இயக்கத்தின் சிறுகுழுவாக அங்கீகரிக்கப்படுவதற்கான அடிப்படைத் தேவைகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளது

- ☞ குறைந்தபட்சம் மூன்று குடும்பங்களைச் சேர்ந்த 6 முதல் 12 உறுப்பினர்கள் ஒரு சிறு குழுவில் இடம்பெற வேண்டும்.
- ☞ ஒவ்வொரு குழுவும், TIST-ல் சேர்ந்த ஒரு வருடத்தில் குறைந்தது 1000-உயிருள்ள மரங்களை வைத்திருக்க வேண்டும்.
- ☞ ஒவ்வொரு குழுவும், ஆரம்பித்த 5 ஆண்டுகளில், 5000-ம் மரங்களை வைத்திருத்தல் அவசியம்.
- ☞ ஒவ்வொரு குழுவும், இறந்துவிட்ட மரங்களுக்கு பதில்மரங்கள் தொடர்ந்து 20 ஆண்டுகளுக்கு நட்டு வைத்திருத்தல் அவசியமாகும்.
- ☞ அனைத்து சிறுகுழுக்களும் பசுமைச்சூழல் வாயு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட வேண்டும்.
- ☞ TIST ஒரு உயிருள்ள மரத்திற்கு US\$ 0.03 (Rs.150) ஒருவருடத்திற்கு வழங்குகின்றது. (மேலும் விபரங்களுக்கு பசுமைக் குழல்வாயு ஒப்பந்தத்தைப் படிக்கவும்).
- ☞ 4 மீட்டர் உயரத்திற்கும் குறைவாய் வளர்ந்துள்ள மரங்கள் TIST-மரங்களால் கணக்கிடப்படமாட்டாது.
- ☞ சுமார் 2 மீட்டர் இடைவெளிக்குக் குறைவாய் நடப்பட்டக் கன்றுகள் கூஜாக்கூ-மரக்கன்றுகளாகாது.
- ☞ மரங்கள் 10 வருடங்கள் கழிந்த பின்புதான் வெட்ட அனுமதிக்கப்படும். எனினும், ஒருகுழுவின் 5%-க்கும் குறைவான மரங்களே ஒரு வருடத்தில் வெட்டமுடியும்
- ☞ ஒவ்வொரு சிறுகுழுவும் 33% க்குள்ளேயே குறுகியகால மரங்களை (எ.கா. யூக்கலிப்டஸ் மற்றும் சவுக்கு) நடமுடியும். தற்போது மொத்தத்தில் 33% க்கும் மேல் உள்ள குழுக்கள் 2012-க்குள் மேலும் மரங்களை நடவு செய்தல் அல்லது தற்போதைய மரங்களை வெட்டுவதற்குள், மரங்கள் நடவு செய்தல் வேண்டும்.
- ☞ TIST-சிறுகுழுக்கள் TIST-நிறுவனத்திலிருந்து வருபவருக்கு மரங்களை வருடத்திற்கு ஒருமுறை அளவிடுவதற்கு அனுமதிக்க வேண்டும். மேலும், ஏனைய குழுக்களோடு ஒன்றிணைந்து, மர அளவிடுபவர்களுக்கு உணவு மற்றும் தங்கும் வசதிகளைச் செய்து தர வேண்டும்.
- ☞ ஒவ்வொரு வாரமும், உறுப்பினர்கள் குழுக்கள் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு, சிறந்த செயல்பாடுகளை பரிமாறிக்கொள்ள வேண்டும். வாரக்கூட்டம் முடியவில்லையெனில் குறைந்தபட்சம் மாதம் ஒரு முறையாகினும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டும்.
- ☞ TIST-மரம் நடும் நிலத்திற்கான ஊர்கிதப்பட்டா அல்லது அனுபவ உரிமையை சிறுகுழுக்கள் தாக்கல் செய்யவும்.
- ☞ TIST-பயிற்சியில் சிறுகுழு உறுப்பினர்கள் கலந்துகொண்டு ஏனைய குழு உறுப்பினர்களோடு தங்களது சிறந்த செயல்பாடுகளை விவாதிக்க வர வேண்டும்.
- ☞ சிறு குழு அமைந்துள்ள இடம், மற்ற குழுக்களோடு சேர்ந்தார்போல் இருத்தலோடு, ஒட்டுமொத்தமாக அந்த இடத்தில் 1,00,000 உயிர் மரங்களை ஒரு வருடத்தில் நடவு செய்வதற்கு ஏதுவாகவும், அடுத்த 5 ஆண்டுகளில் சுமார் 3 லட்சம் மரங்கள் வளர்ப்பதற்கு வாய்ப்புள்ளதாகவும் அமைக்கவும்.

Question & Answer for this month

இந்த மாதத்திற்கான கேள்வியும், பதிலும்

Is there any condition that certain species of trees should not be planted?

Answer: For the GHG business to work, the species of trees planted should yield good amount of carbon. This is why TIST does not want people to plant certain species that are bushes and not trees. Also, TIST wants people to plant species which they will keep alive for a long period and not cut them down in a short time.

மரங்களின் இனவகைகளில் கட்டுபாடு ஏதேனும் உள்ளதா ?

முதில்: ஜிஎச்ஜி வணிகம் நன்றாக செயல்பட, பயிரிடும் மரங்கள் கார்பனை அதிக அளவில் கொடுக்கும் இனவகையாக இருக்கவேண்டும். இதன் காரணமாக டிஐஎஸ்டி புதர்வகை இனமரங்களை வளர்ப்பதை தவிர்க்க கூறுகிறது. நன்றாக வளாந்து நீண்ட ஆயுளுடையதாக இருக்கும் இனவகை மரங்களை வளர்க்க டிஐஎஸ்டி வலியுறுத்துகிறது. குறைந்த காலத்தில் மரங்களை வெட்டுவதை தவிர்க்குமாறு வலியுறுத்துகிறது.